
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  20 de setembro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2091

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022) ............................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 213/2021) ................................................................ 2



Terça-feira
20 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2091

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)

AVISO REABERTURA
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução de construção do muro e carneiras do terreno adquirido para
ampliação do Cemitério Público em suas metragens (Muro 597,28m²) e (Carneiras 468m²) no Município de
Amélia Rodrigues-BA.
No dia 21 de setembro 2022, às 09:00hs, será reaberta a sessão da Tomada de Preços nº 005/2022, para
prosseguimento dos atos do certame.

Amélia Rodrigues, 20 de setembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 213/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 213/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3205/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92,
representado pela Ilmª. Srª. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: NEW FLYER
EIRELI. CNPJ: 06.147.972/0001-90. Aditar contrato nº 213/2021, firmado em 08 de dezembro de 2021, que tem
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA UNIDADES ESCOLARES: COLÉGIO
MUNICIPAL GOVERNADOR LUIZ VIANA FILHO; ESCOLA MUNICIPAL VALTER FALCÃO; ESCOLA
MUNICIPAL AURELINO CONCEIÇÃO DOS SANTOS; CRECHE MARIA DA PURIFICAÇÃO AZEVEDO,
ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO JOSÉ PINTO; E GRUPO ESCOLAR DEPUTADO WILSON FALCÃO NO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Fica acrescido ao valor original do contrato o percentual de
aproximadamente 40% (quarenta por cento), que corresponde ao valor de R$ 346.092,61 (trezentos e quarenta e
seis mil, noventa e dois reais e sessenta e um centavos) sem reajustamento do valor contratual, visando ao
aumento dos serviços do objeto descrito no contrato primitivo. O valor global anual estimado do contrato, com o
acréscimo decorrente deste aditivo contratual legalmente admitido, passa para R$ 1.229.638,49 (um milhão,
duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e nove centavos), se sorte que os R$
346.092,61 (trezentos e quarenta e seis mil, noventa e dois reais e sessenta e um centavos) aqui acrescentados
serão pagos na forma do quanto estabelecido na cláusula terceira do contrato primitivo. Data 19/09/2022. Amélia
Rodrigues/Ba.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 213/2021)



		2022-09-20T02:14:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




